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Læs mere  på sde .dk

Få papir på det du kan! 
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- Fra ufaglært rengøringsmedarbejder til faglært serviceassistent 
- Fra ufaglært ejendomsservicemedarbejder til faglært ejendomsservicetekniker 
�

�

SCKK har i samarbejde med 3F, Serviceforbundet, FFT, Gymnasieskolernes Rektorforening, Danske Erhvervsskoler Lederne og 
Undervisningsministeriet besluttet at sætte fokus på, at medarbejdere inden for ejendomsservice og rengøring får mulighed 
for at blive faglærte. SCKK har indgået en aftale med Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle om at gennemføre en målrettet 
opsøgende indsats og tilrettelægge uddannelsesforløbet.

Serviceassistent
Uddannelsen til serviceassistent er en erhvervsuddannelse under indgangen Bygnings- og Brugerservice. Uddannelsen tager 
normalt 2 år, men da du allerede har joberfaring inden for området, kan du få merit for dele af uddannelsen. 

Du lærer bl.a. om kvalitetssikring, kundebetjening og arbejdsplanlægning. Derudover får du en masse detailviden inden for 
dit arbejdsområde. Du afslutter uddannelsen med en svendeprøve og får et uddannelsesbevis/svendebrev, når du har bestået 
forløbet. Så er du faglært.
 
Ejendomsservicetekniker
Uddannelsen til ejendomsservicetekniker er en erhvervsuddannelse i indgangen Bygnings- og Brugerservice. Uddannelsen 
tager normalt 3 år og 3 måneder, men da du allerede har joberfaring inden for området, kan du få merit for dele af  
uddannelsen. 
  
Under uddannelsen snuser du til alle dele af håndværksfaget. Jobbet kræver nemlig, at du har et bredt kendskab til mange 
håndværk – at du ved, hvornår det er tid til at indkalde en specialist, og hvornår du selv kan foretage mindre reparationer 
og vedligeholdelsesopgaver. Du bliver personen med overblikket, der sørger for, at tingene fungerer i og omkring bygninger. 
Du afslutter uddannelsen med en svendeprøve og får et uddannelsesbevis/svendebrev, når du har bestået forløbet. Så er du 
faglært.

Økonomi
Du har mulighed for at aftale med din arbejdsgiver, at du får fuld løn under forløbet. I skoleperioderne kan din arbejdsgiver 
søge om AER-tilskud, og i praktikperioderne kan de få tilskud fra jobcenteret.
 
De første 40 skoler, der indgår uddannelsesaftaler, hvor medarbejderen fortsætter på uændrede ansættelsesvilkår, modtager 
en bonus på 8.000 kr. Undervisningsministeriet giver mulighed for, at man kan ansøge om præmie og bonus for elever i 
2011.



VEUD – et eksempel

Forudsætninger:

20 ugers skole, 20 ugers praktik

Indtægter Beløb kr. Uger I alt kr.

Lønrefusion fra AER 4.210 20 84.200

Sparet AER-bidrag 40 3.100

Tilskud jobcenteret 30 kr. i timen. 44.400 40 44.400

Trepartsmidler for UVM (de første 40 udd. aftaler) 8.000

I alt 48.610 40 139.700

Syddansk Erhvervsskole vil vejlede arbejdsgiveren om, hvordan man søger m.v. Vi kommer på besøg på uddannelses-
institutionerne i den kommende tid. Tilbuddet er en frivillig ordning efter IKV (Individuel Kompetencevurdering).

Hvordan kommer jeg i gang? 
Hvis du ønsker at deltage, skal du starte med at kontakte din nærmeste leder, for at aftale det videre forløb.  

Inden uddanndelsesstart får du tre dage, hvor vi vurderer, hvad du har af uddannelse og relevant joberfaring. Herefter 
udarbejder vi et individuelt uddannelsesforløb til dig. Kompetencevurderingen varer 3 dage og foregår inden for normal 
arbejdstid efter aftale med arbejdsgiveren.

Uddannelsesstederne
Syddansk Erhvervsskole, Risingsvej 60, 5000 Odense C eller Syddansk Erhvervsskole, Boulevarden 19, 1, 7100 Vejle.

Datoer for kompetencevurdering
Vejle: 6.-7. juni og 16. juni 2011
Esbjerg: 8.-9. juni og 17. juni 2011
Sønderborg: 14.-15. juni og 22. juni 2011
Haderslev: 20. - 21. juni og 27. juni 2011
Ribe: 28.-29. juni og 6. juli 2011
Odense: 4.-5. juli og 12. juli 2011 

For yderligere oplysninger kontakt
Uddannelsesleder Niels Iver Jensen på tlf. 6312 6622 / 4083 6622 eller mail nij@sde.dk 


